
 

 

MEC – SETEC 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ 

 

 
PORTARIA Nº301/2018/ CAMPUS ABAETETUBA DE 21 DE SETEMBRO 2018 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ABAETETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DO PARÁ, nomeado através da Portaria nº 607/2015- GAB - D.O.U. De 30.04.2015 no uso de suas 

atribuições legais concedidas pelo Art.1º, inciso IV, da Portaria nº 794/GAB, publicada no D.O.U. De 13.05.2016. 

  

RESOLVE:  

Art.1º- DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, como membros da 

Comissão Própria de Avaliação- CPA do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará – IFPA/ Campus 

Abaetetuba. 

NOME SIAPE/MATRÍCULA CATEGORIA FUNÇÃO CARGA-HORÁRIA 

Adriano Afonso Pinheiro da Silva 2993657 Docente Titular 12H 

Aldenice de Nazaré Silva Pereira 1013078 Docente Titular 04H 

Paulo Roberto Barros Gomes 116382 Docente Suplente --- 

Nagib Buzar Neto 1107913 Docente Suplente --- 

Luiz Fernando Velasco Oliveira Gama 1724186 Contador Titular 04H 

Joao Filho Seixas Moraes 2343112 Téc. Adm Titular 04H 

José Edivaldo Nunes dos Santos Junior 2352612 Téc. Adm Suplente --- 

Felipe dos Santos Ambe Junior 2423805 Téc. Adm Suplente --- 

Breno Carvalho Silva 20170851286 Discente Titular 04H 

Bruno Lobato Pereira 20170851835 Discente Titular 04H 

Ruan Ingliton C. Feio 20160851870 Discente Suplente --- 

Analynne Rodrigues Negrão 20170851181 Discente Suplente --- 

Cleonice Rodrigues de Vilhena 02940030294 Soc. Civil. Org. Titular --- 

Manoel Liborio F. dos Santos 034177.43249 Soc. Civil. Org. Titular --- 

Divino Rogério Cardoso Silva 264.604.75253 Soc. Civil. Org. Suplente --- 

Uzinado da Conceição.p Ferreira 45001367204 Soc. Civil. Org. Suplente --- 

 

Art. 2º - O mandato dos membros da CPA é de 3 (três) anos, permitida uma única recondução consecutiva, 

devendo ocorrer em consonância com os ciclos avaliativos do MEC. 

Art. 3º- Esta portaria terá vigência de outubro de 2018 a outubro de 2021. 

Art. 4º- Esta portaria revoga a portaria 43/2018, de 31 de janeiro de 2018.  

Art. 3º- Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Valdinei Mendes da Silva 
Diretor Geral – Campus Abaetetuba 

Port. n° 607/2015 – GAB. 


